

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
அசல் வழக்கு எண்.3/2017

2022 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 30ம் நாள் புதன் கிழமை வாதி/பிரதிவாதி சாட்சியாகிய இவ்வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.த.ஜோபனா, உதவியாளர் என்பவரால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையிலும் நேரடி கவனத்திலும் கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : Saravanan தொழில் :
தந்தை பெயர் : தேவேந்திரன் ஜாதி :
கிராமம் : சமயம் :
தாலுக்கா : வயது :

வா.சா.1 முதல் விசாரணை

1. நான் இவ்வழக்கில் முதல்வாதி ஆவேன். நான் தற்போது சேலூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் லாரி ஓட்டுநராக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்த வாக்குமூலத்தை சத்தியபிரமான வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

2. ஆவணங்கள்

வா.சா.ஆ.1 - 30.6.1993 தேதியிட்ட தேவேந்திரன் பெயரில் உள்ள பட்டா

வா.சா.ஆ.2- 5.2.2018 தேதியிட்ட தேவேந்திரன் பெயரில் வழங்கிய பட்டா
சான்றிட்ட நகல்

வா.சா.ஆ.3- 16.5.1995 தேதியிட்ட தேவேந்திரன் பெயரில் செலுத்திய வரி ரசீது
அசல்

வா.சா.ஆ.4- 2.12.2016 தேதியிட்ட வாதிகள் பெயரில் எழுதிப்பட்ட
செட்டில்மென்ட் ஆவணம் அசல்

வா.சா.ஆ.5 - 2.1.2017 தேதியிட்ட ஆரணி கிராமிய காவல் நிலையத்தில்
வழங்கிய சிஎஸ்ஆர் ரசீது அசல்

வா.சா.ஆ.6 - 12.2.2018 தேதியிட்ட பிழைதிருத்த பத்திரம் அசல்

வா.சா.ஆ.7- 28.11.2016 தேதியிட்ட வழக்கு சொத்திற்கான 1.1.1990 முதல்
27.11.2016 வரையிலான வில்லங்க சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல்

வா.சா.ஆ.8 - 3.1.2017 தேதியிட்ட வாக்கு சொத்திற்கான 1.1.2016 முதல் 2.1.2017 தேதி வரையிலான வில்லங்க சான்று சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.9 - 15.9.2022 தேதியிட்ட வழக்கு சொத்திற்கான 1.1.2016 முதல் 11.9.2022 தேதி வரையிலான வில்லங்க சான்று கணிணி நகல்

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.6 வரை ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது. ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, அவரால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு, சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியின் கையெழுத்து.கைரேகை பெறப்பட்டது.

(ஓம்) பொ.தி. சதீஜ்குமார்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
ஆரணி.