

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.

அசல் வழக்கு எண். 3/2017

நாள் 4.1.2023

பெயர். சரவணன் த/பெ. தேவேந்திரன்

வா.சா1 சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1. வழக்கு சொத்து வித்துவாந்தாங்கல் கிராமத்தில் அமைந்துள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு பக்கத்திலோ அல்லது அருகாமையிலோ கூட்டுகுடும்ப என்னென்ன அமைந்துள்ளது என்றால் கூட்டுகுடும்ப சொத்து எதுவும் இல்லை. எனது உறவினர்களது தான் இருக்கிறது. உறவினர்கள் சொத்து யாருடையது என்றால் இருப்பவர்கள் எல்லாம் என் உறவினர்கள் தான் அவர்கள் சொத்து ஆகும். வழக்கு சொத்திற்கு பக்கத்தில் ராஜேந்திரன் என்பவரின் நிலம் உள்ளது அது மட்டும் தான் எனக்கு நினைவுள்ளது. ராஜேந்திரன் என் அம்மாவின் தம்பிமுறை உறவுக்காரர் ஆவார்.

2. வழக்கு சொத்திற்கு பக்கத்தில் என் தந்தையின் உடன் பிறந்தவர்க்கு ஏதேனும் சொத்து இருக்கிறதா என்றால் பக்கத்தில் இல்லை வித்துவாந்தாங்கல் கிராமத்தில் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கும் எனது குடும்ப சொத்திற்கும் என் தந்தையின் முதாதையர் பெயரில் ஆவணம் இருந்ததற்கு ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் வருவாய் ஆவணங்கள் ஏதேனும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

3. வழக்கு சொத்து எனக்கு சுமாராக 40 வருடங்களாக உரிமை ஆகும். வில்லங்க சான்றிதழ் தவிர்த்து வேறு ஏதேனும் ஆவணங்கள் வழக்கு சொத்தை 40 வருடங்களாக அனுபவித்து வருவதற்கு இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. எனக்கு தான செட்டில்மென்ட் எழுதி கொடுக்கும் போது சொத்தின் ஜக்பந்திகள் என்ன இருந்தது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் அந்த இடத்தை வாரத்திற்கு ஒருமுறை பார்த்துவிட்டு தான் வருகிறேன். அந்த இடத்தில் வீடு இருந்தது ஒரு 7,8 வருடங்களுக்கு முன்பாக இடிந்து விழுந்துவிட்டது.

4. இன்றைய தேதியில் 20 வருடங்களுக்கு முன்பாக என் தந்தை வசித்து வந்தார் அதன் பிறகு நாங்கள் சேலூர் கிராமத்திற்கு சென்றுவிட்டதால் அவ்வப்போது சென்று அந்த வீட்டை பராமரித்து வந்தோம். தான செட்டில்மென்ட் பத்திரம் எழுதும்போது சுற்றி பார்த்து தான் ஜக்பந்தி எழுதினோம் அப்போது வழி விடுபட்டுவிட்டது அதனால் 2018ல் திருத்தல் பத்திரம் பதிவு செய்து கொண்டோம்.

5. தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் துரைசாமி வீடு என குறிப்பிட்டு இருந்த இடத்தை தான் திருத்தல் பத்திரத்தில் வழி என்று மாற்றி உள்ளேன் என்றால் தான செட்டில் மென்ட் பத்திரத்தில் துரைசாமி வீடு இருந்ததா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. தானசெட்டில் மென்ட் பத்திரத்தில் வடக்கு எல்லையாக குறிப்பிட்டுள்ள துரைசாமி வீடு என்பதுபோல் ஒரு நபர் இருக்கிறாரா என்றால் சுற்றி காலிமனையாக உள்ளது ஒரு விடு மட்டும் உள்ளது அதில் துரைசாமி இருக்கிறாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது.

6. எனக்கு சிறுவயதில் இருந்தே வழக்குசொத்தில் வழி இருக்கும் விவரம் தெரியும். தாவா சொத்து வித்துவாந்தாங்கல் கிராமத்தில் பஜனை கோயில் தெருவில் அமைந்துள்ளது. 20 வருடங்களுக்கு முன்பாக என் தந்தை வசித்து வந்ததற்கு ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஒரு வீட்டுவரி ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன், வேறு வீட்டுவரி ரசீது எதுவும் இல்லை. தான செட்டில் மென்ட் பதிதிரம் எழுதும்போது சொத்தானது காலிமனையாக இருந்தது.

7. வீடு இருக்கும் போது அதன் கதவு எண் என்ன என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. தான செட்டில் மென்ட் பத்திரத்தில் கிழக்கு மேற்கு 28 அடி வடக்கு தெற்கு 18 அடி என குறிப்பிட்டுஎழுதி இருப்பதே தவறு என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்லும் பொது வழி என்பது பஜனைகோயில் தெருவில் மேற்கில் இருந்து கிழக்காக செல்லும் பொது வழி என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கிழக்காக செல்லும்போது அதன் கடைசியில் பிரதான சாலை இருக்கிறது என்றால் சரிதான்.

8. மேற்படி பஜனை கோயில் தெருவில் இருந்து செல்லும் பொது வழியில் அமைந்துள்ள காலிமனை அனைத்தும் வடக்கு பார்த்ததுபோல் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மனைகள் அனைத்தும் வடக்கு தெற்கு 33 அடி யும் கிழக்கு மேற்கு 15 அடியும் கொண்ட 5 வீட்டுமனைகள் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி 5 வீட்டுமனைகளில் முதல் மனையே என் வீட்டு மனைஆகும். நான் மீதி உள்ள மனைகளின் எந்தவித உரிமையும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. நான் பிரதிவாதியின் 2ஆவது வீட்டு மனையில் எந்தவித உரிமையும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வீட்டு மனைகளில் எனக்கும் என் மூதாதையருக்கும் எந்தவிதமான சொத்தும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 5 மனைகளில் ஒரு மனை கோபால் நாயுடு என்பவருக்கு ஒரு மனையும், அண்ணாமலை பிள்ளை என்பவருக்கு 2 மற்றும் 5 ஆவது மனை அவருக்கும் உரிமையானது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

10. அண்ணாமலை பிள்ளை 2 மற்றும் 5 ஆவது மனையை அண்ணாமலை பிள்ளை என்பவரிடம் இருந்து கிரயம் வாங்கி உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 4ஆவது வீட்டு மனையை 2ம் பிரதிவாதியின் கணவரான ஜெயராமன் என்பவர் கிரயம் வாங்கி உள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயராமன் அவ்வாறு கிரயம் வாங்கும் போது ஜெயராமன் மனைக்கு மேற்கு என்றே சொத்து விவரத்தில் காண்பித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

11. 2 மற்றும் 5 வீட்டுமனைகள் அண்ணாமலைபிள்ளைக்கு முன்பாக கோவிந்தசாமி பிள்ளை கிரயம் வாங்கி இருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து எனக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் எந் தந்தை சில காலம் வழக்கு சொத்து அமைந்துள்ள ஊரில் இருந்ததால் தவறான பெயரில் என் தந்தை பெயரில் பட்டா வாங்க கொண்டார் என்றாலும் ஜெயராமன் சென்னையில் வசித்து வருவதால் மேற்படி பட்டாவை என் தந்தை வாங்கி விட்டார் என்றாலும் சரியல்ல.

12. வா.சா.ஆ.1 ல் சொல்லி உள்ள வீட்டு மனை போல் எதுவும் வழக்கு சொத்தில் இல்லை என்றாலும் நான் தவறான தகவலை கூறி வருவாய் துறையில் இருந்து பட்டா பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி எந் தந்தை பெயரில் கொடுத்த பட்டாவை ரத்து செய்ய கோரி 7.3.2016ம் தேதி அன்று செய்யார் துணை ஆட்சியரிடம் மனு கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். 13.2.2016ம் தேதி அன்று என் தந்தை மற்றும் தாயார் பெயரில் போலீசில் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் சாதான்.

13. பிரதிவாதிகள் என் தந்தை பெயரில் உள்ள பட்டாவை தொடர்ந்து முயற்சி செய்தபோது என் பெயரில் ஒரு தான செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தை உருவாக்கினார்கள் என்றால் சரிதான். வருவாய் துறையினர் என் தந்தை பெயரில் உள்ள பட்டாவை மாற்ற தயாராக இருந்தபோது அதை தடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக இவ்வசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பொய்யான காரணங்களை வைத்து தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல
என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டது, அவரால்
திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது
சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது, சாட்சியால்
சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது என் முன்னால்
சாட்சியின் கையெழுத்து,கைரேகை பெறப்பட்டது.

(ஓம்) பொ.தி. சதீஜ்குமார்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
ஆரணி.

