

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF,
Present: Miss.D.V.Koperundevi, B.Com., LL.B., (Hons),
District Munsif, Arni.
O.S.3/2017

2025-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 17ம் நாள் திங்கட்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் சாட்சியம். உறுதிமொழிச்சட்டம் 1969, பிரிவு 3-ன் படி என்னால் ஆணையிடப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

D.W.1 கெஜலட்சுமி வயது 61 க/பெ ஜெயராமன்

நேரம் - 12.55

குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கை எனக்கு எதிராக வாதி சரவணன் மற்றும் செல்வகுமார் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். ஜெயராமன் என்பவர் என் கணவர் ஆவார். முதல் பிரதிவாதி என் மகன் என்றால் சரிதான். 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகளாகிய கோவிந்தராஜ், சம்பத் ஆகியோர் சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் எனக்கு உறவுமுறை என்றால் சரிதான். என்ன உறவுமுறை என்றால் சித்தப்பா உறவு முறை ஆவார்கள். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லிதான் தயாரித்தார்கள் என்றாலும், அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் 4 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 15.07.1994ம் தேதி என் கணவர் ஜெயராமன் கிரையம் பெற்ற அசல் கிரைய பத்திரத்தையும், அதேபோல் 18.07.1994 அன்று என் கணவர் ஜெயராமன் கிரையம் பெற்ற அசல் மற்றொரு கிரைய பத்திரத்தையும், 20.10.2016 அன்று செய்யார் சார் ஆட்சியர் அனுப்பிய அழைப்பாணை, 13.02.2016 அன்று ஆரணி தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் வழங்கிய மனு ரசீது ஆகிய 4 ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதை தவிர்த்து வேறு ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. எனக்கு எதிராக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் வாதிகள் இடம் அவர்களுக்கு சொந்தம் என்று வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அவர்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கின் சொத்து விவரம், மற்றும் ஐக்கறிஞர்கள், சர்வே எண் மற்றும் நீளம், அகலம் ஆகிய விவரங்களை என் வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். வாதிகள் இருவருக்கும் அவர் தந்தை தேவேந்திரன்

தானசெட்டில்மெண்ட் மூலமாக வழக்கு சொத்தை எழுதி வைத்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி தன்னிச்சையாக மேற்படி சொத்தை நாங்கள் வாங்கியது உண்மை என்று கூறுகிறார்.

4. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 2ல் உண்மையில் தாவா சொத்து மற்றும் அதன் பக்கத்தில் உள்ள மனைகளானது தெற்கு பக்கம் பொது சந்து பார்ப்பதுபோல் 5 மனைகளாக உள்ளது என குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் ஒவ்வொரு மனையும் வடக்கு தெற்கு 30 அடி நீளம் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 5 மனைகளுக்கு மேற்குபுறம் பஜனை கோயில் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் மனையானது ராஜேந்திரன் த/பெ முத்தன் (எ) முனுசாமி என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

5. மேற்படி முதல் மனை ராஜேந்திரனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும், அவர் அதை யாரிடம் எப்போது கிரையம் பெற்றார் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராஜேந்திரன் பெயரில் உள்ளது என்பதற்கு கிரைய ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பஜனை கோயில் தெருவிற்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள முதல் மனை ராஜேந்திரனுக்கு பாத்தியப்படவில்லை என்றால் எனக்கு அதைப் பற்றி தெரியாது.

6. உண்மையிலேயே பஜனை கோயில் தெருவிற்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள முதல் மனை ராஜேந்திரனுக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தால் அதற்கான ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் இல்லை. அதேபோல் அந்த முதல் மனை கிழக்கு மேற்கு 15 அடி, வடக்கு தெற்கு 33 அடி மொத்தம் 495 சதுர அடி மனை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும், அதுபோல் அளவு ஏதுமில்லை என்றாலும், நான் தோராயமாக குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் ராஜேந்திரன் மனைக்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள 2வது மனை அண்ணாமலை பிள்ளைக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

7. உண்மையிலேயே பஜனை கோயில் தெருவிற்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள 2வது மனை அண்ணாமலை பிள்ளைக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தால் அதற்கான ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அண்ணாமலை பிள்ளைக்கு பாத்தியப்பட்ட

சொத்திற்கான பத்திரம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொல்வது பொய் என்றாலும் மேற்படி எனது தரப்பு 4 ஆவணங்களில் மேற்படி ஆவணம் உள்ளதா என்றால் சாட்சி ஆவணங்களை பார்த்து விட்டு அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்று கூறினார்.

8. அண்ணாமலை பிள்ளையாரிடமிருந்து என் கணவர் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன், ஆனால் அண்ணாமலை வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என் கணவர் இறந்து விட்டார், எனக்கு அதைப் பற்றி தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அண்ணாமலை பிள்ளைக்கு எப்படி உரிமையானது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவர் வாங்கியிருப்பார். அவர் யாரிடம் எந்த வருடம் கிரையம் பெற்றார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

9. பஜனை கோயில் தெருவுக்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள 2வது மனை அண்ணாமலை பிள்ளைக்குரியது என்று ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லி உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள சொத்து விவரத்தில் முனுசாமி நாயுடு வீட்டிற்கு கிழக்கு என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய பி.வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள ஜக்பந்தியில் முத்தன் (எ) முனுசாமி நாயுடு வீட்டிற்கு கிழக்கு என்று குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. ஜக்பந்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு முத்தன் (எ) முனுசாமி நாயுடு கிழக்கில்தான் உள்ளார் என்பதை நிரூபிக்க அவருடைய வாரிசுதாரர்கள் யாரையாவது சாட்சியம் அளிக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை.

10. இவ்வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்திற்கு தெற்கு பக்கம் பொது சந்து உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர் எப்போது காலமானார் என்றால் 2009ம் வருடம் காலமானார். அதற்கான இறப்பு சான்று நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

வாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

நேரம் 1.35

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd/- D.V.Koperundevi
District Munsif,
District Munsif Court, Arni